Муниципальное автономное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»

ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета
№2                                                                                                                                                  от 28.12.2013г.

Председательствующий – Тридчиков А.В.

Секретарь – Гребенщикова М.А.

Присутствовали:

Казыева О.В.

Андреева И.В.

Меха А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ознакомление с повесткой дня.
2. Принятие Положения о закупках в новой редакции.
3. Ознакомление с планом закупок МАОУ СОШ №1 на 2014 год
1. СЛУШАЛИ: А.В. Меха директора школы, который ознакомил присутствующих с повесткой заседания Наблюдательного совета и предложил утвердить предложенную повестку дня.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить повестку дня.
2. СЛУШАЛИ: А.В. Меха, директора МАОУ СОШ №1. Докладчик  поставил присутствующих в известность о том, что в  связи с принятием и вступлением в силу с 1 января 2014 г. Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Положение о закупках МАОУ СОШ №1 необходимо внести изменения. Изменение отражено в пункте 1.2.3. Положения и гласит: При предоставлении в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, средств из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на осуществление капитальных вложений в объекты государственной, муниципальной собственности, при планировании и осуществлении закупок за счет указанных средств распространяются положения Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При этом в отношении таких закупок применяются положения указанного Федерального закона, регулирующие мониторинг закупок, аудит в сфере закупок и контроль в сфере закупок.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению и утвердить «Положение о закупке товаров, работ и услуг муниципального автономного общеобразовательного учреждения «МАОУ СОШ №1» в новой редакции.
3. СЛУШАЛИ: А.В. Меха директора школы,  который познакомил присутствующих с предварительным планом закупок товаров, услуг и работ на 2014 год (Приложение №1)
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению предварительный план закупок товаров, услуг и работ на 2014 год.

Председатель:                                                                            Тридчиков А.В.
Секретарь:                                                                                  Гребенщикова М.А.
Приложение №1

Перечень планируемого к приобретению оборудования, программного обеспечения и расходных материалов на 2014 финансовый год

	№ п\п
	Наименование оборудования
	Количество
	Цена
	Сумма
	Период планируемого приобретения (месяц)

	1
	Приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение
	-
	250 000
	250 000
	Сентябрь

	2
	Ручной электроинструмент (технология)
	-
	-
	100 000
	Март

	3
	Интерактивная доска
	10
	70 000
	700 000
	Апрель

	4
	Монитор для компьютера
	5
	6 000
	30 000
	Март

	5
	Проектор
	4
	25 000
	100 000
	Март

	6
	Лабораторное оборудование
	-
	-
	502 000
	Апрель

	7
	Компьютерное оборудование для 2-х классов + 4 зарядные тележки
	100
	Нетбук - 20 000

Тележка – 40 000
	2 160 000
	Апрель

	8
	Компьютерное оборудование для 5-го класса + 1 зарядная тележка
	25
	Нетбук - 20 000

Тележка - 40 000
	540 000
	Апрель

	9
	Рабочие тетради
	-
	650 000
	650 000
	Август

	10
	Спортивный инвентарь
	-
	-
	100 000
	Март

	11
	Учебники (федеральный комплект)
	-
	1 214 000
	1 214 000
	Август

	12
	Картриджи, тонеры
	-
	62 500 (поквартально)
	250 000
	Февраль

Май

Август

Ноябрь

	13
	Канцелярские принадлежности
	-
	67 250 (поквартально)
	269 000
	Февраль

Май

Август

Ноябрь

	14
	Запчасти для компьютерной техники
	-
	62 500 (поквартально)
	250 000
	Февраль

Май

Август

Ноябрь

	15
	ИТОГО

	7 115 000